
Obsah

Předmluva 9

„Šokovaní" pacienti 11
Rána, která vyšla zadem 11 • Exploze na operačním sále 13 • 
Silný šok ze slabého proudu 18 • Raketa v ústech 21

Po spletitých stezkách 23
Kamenitá cesta 23 »Po koupání 27 • Svědění pod 
sádrou 29 • Na (ne)pravém místě 32 • Cement v srdci 34

Dávno vymýcené a zapomenuté choroby 37
Lví tvář 37 • Je to k vzteku... 41 • Test, na který nikdo 
nepomyslel 43 • Návrat rdousivého anděla 45

Černí pasažéři 49
Kojenec se dvěma vetřelci 49 • Ze střeva do střeva 51 • 
Průjem v 18. arrondissementu 54 • Jedovatí obyvatelé 56 • 
„Roztomilá“ diagnóza 58

Kdo se psy líhá... 60
Nové auto 60 • Pevné spojení 62 • Detektivní pátrání 
na jednotce intenzivní péče 64 • Nebezpečné hobby 67



O zvířatech a lidech 70
Dárek od babičky 70 • Spojeni i ve smrti 74 • Ježčímáma 76 • 
Zajícova pomsta 79

Záhadné alergie 81
Jednoduchá diagnóza 81 • Klíšťová detektivka 83 •
Šest let utrpení 86 • Neškodné kapky 88 • Kobylky 
vracejí úder 91

Jídlo S p iti 9 4
Šílený med 94 • V rauši 96 • Osladit si život 98 • Smrt 
při rakletování 100

Mysl S e it 103
Penicilín na paměť 103 • Mozek, nebo střevo? 106 •
Tlusťoška 109 • Sexuální maniak n i

Sex & antikoncepce 114
Toulavá ochrana 114 • Horké odpoledne 116 • (Nepříliš) 
zářný příklad 117 • Měkký & hebký 118 • Láska a vzduch 121

Těhotenství & porod 126
Ovce s červenýma očima 126 • Nastávající matka, která 
nedokázala řídit auto 128 • Miminko s nemocí vojáků 131 • 
Je libo placentu? 133 • Nápoj smrti 135

Pozor, rodiče! 138
Smrtelná hra I 138 • Smrtelná hra II 140 • Chlapec s malými 
zornicemi 147 • Dítě s obřím penisem 150 • Pár šluků 
navíc 154



Nebezpečná povolání 158
Zemědělec se žlutýma rukama 158 • Win-win terapie 160 •
O obchodníkovi, který toužil zbohatnout 162 • V armádních 
službách 164 • Salvy slávy 168

Volný čas & hobby 172
Když vám padne do oka zahradničení 172 • Ochromení sběrači 
jahod 174 • Tíživé následky 176 • Pozor na vířivky 178 • 
Když muzika přejde do krve 181

Smolaři 184
Fatální řetězová reakce 184 • Smrtící hnůj 186 • Fatální 
záměna 188 • Jobovy zvěsti 191

Předávkování medicínou 194
Přebytečné vyšetření 195 • Žena se 48гА nemocemi 196 •
Na lačno! 199 • Zvýšená „fikce“ štítné žlázy 201 • Chybějící 
vyšetření 204

Kvíz 206
Motýlci v břiše 2 0 6  • Zrádné zorničky 2 0 7  • Test s gumovými 
medvídky 208  • Opožděná diagnóza 2 0 8  • Ďábelská 
nemoc 209

Řešení kvízu 211

Zdroje 214

Poděkování 275


